
 
Dipartimento per la programmazione e la 
Gestione delle Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca Risorse Umane, 
Finanziarie e Strumentali 
Direzione Generale per interventi in materia di 
Edilizia Scolastica per la gestione dei Fondi 
Strutturali per 
l’Istruzione e per l’Innovazione Digitale 
Ufficio IV                                            

                                PER LA SCUOLA – COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO (FESR) FSC OdS 

 

 

 
Convitto Nazionale “Vittorio Emanuele II” Cagliari 

Convitto – Semiconvitto - Scuola Primaria - Scuola Secondaria di I Grado - Scuola Secondaria di II Grado 
Sede Terramaini Via Pintus loc. Terramaini CAGLIARI Pirri – 09134  

tel. 070 500784 070 500675- fax 070 500929 
Sede Storica Via Manno n°14 CAGLIARI Centro- 09125 tel. 070 662691 fax 070 652346 

cod. fiscale 8004010924 - www.convittocagliari.edu.it  CAVC010001@istruzione.it 
 

                                                                                                            
 All’Albo Pretorio 

Al Sito Web  
Agli Atti  

 
Alla Ditta Faticoni  
Via Calamattia 10  

09134 Cagliari  
faticoni@legalmail.it 

 

                                         
 

OGGETTO: DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA RDO – MEPA relativa al progetto    
                       Laboratorio Linguistico mobile 3.0, cod. 10.8.1.A6 FSC-SA -2018-58;      
                       CUP: I27D19000030007; CIG: ZBA2A9D800. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
PREMESSO   che con determina a contrarre prot. n. 21878 del 13/11/2019, è stata indetta una gara  

tramite RDO  su  MEPA per la fornitura e l’installazione di attrezzature tecnologiche relative 
al progetto Laboratorio Linguistico mobile 3.0, cod. 10.8.1.A6 FSC-SA -2018-58, finanziato 
per un importo complessivo pari a € 25.000,00 iva inclusa (nota del MIUR prot.  n. 
AOODGEFID/32508 del 17/12/2018 di autorizzazione); 

PRESO ATTO   che la gara di cui alla RDO N. 2446581 del 14/11/2019 per la fornitura del laboratorio   
                         mobile di cui all’oggetto è andata deserta;  
RITENUTO necessario indire una nuova gara ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera b), del D.Lgs n. 

50/2016 e ss.mm.ii., mediante RDO su MEPA, RDO N. 2466368 del 05/12/2019; 
VISTI i  fornitori  invitati selezionati attraverso la manifestazione di interesse alla prima gara; 

N. Ragione Sociale Partita Iva Comune  
1 C2 SRL 01121130197 Cremona 
2 FATICONI SPA 01117510923 Cagliari 
3 VELTIOS DI MAURIZIO MANCA 02908580927 Selargius 

 



VERIFICATO che alla scadenza del termine di presentazione delle offerte è pervenuta una singola offerta   
                           dalla Ditta FATICONI SPA; 
VISTO  l’art. 36 comma 2, lettera b), del D.Lgs n. 50/2016; 
VISTO    l’articolo 95, comma 4 del D.Lgs. 50/2016 relativo al criterio del minor prezzo di     
                          aggiudicazione dell’appalto; 
VISTI   gli articoli 30-31-32-33 del del D.Lgs n. 50/2016; 
AVVIATI  i controlli previsti dagli Articoli 80 e seguenti del D. L.gs N. 50 del 18/04/2016, 

l’aggiudicazione della gara diverrà efficace (ovvero definitiva ) dopo la verifica del possesso 
dei requisiti di Legge;  

RITENUTA l’offerta presentata dalla Ditta FATICONI SPA: congrua, economica e idonea a soddisfare il 
fine pubblico di cui al progetto Laboratorio Linguistico mobile 3.0, cod. 10.8.1.A6 FSC-SA 
-2018-58; 

DETERMINA 

Art. 1 Tutto ciò visto e rilevato, costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
Art. 2 di dichiarare l’aggiudicazione relativa alla RDO alla Ditta FATICONI SPA per la fornitura dei beni 

relativi al progetto indicato in oggetto, per un importo contrattuale di € 18.790,00 al netto di iva, a 
fronte di un importo complessivo a base di gara di 19.057,38 al netto di iva.  

Art. 3 il presente atto, immediatamente efficace, è pubblicato alla sezione di Pubblicità Legale – Albo 
online di Istituto, nonché inviato alla ditta che ha presentato un’offerta valida nell’ambito della 
procedura in oggetto ai sensi dell’art. 76 c. 5 del D.Lgs n. 50/2016. 

 
 

     Il Rettore-Dirigente Scolastico 
 

 

             Prof. Paolo Rossetti 
(Documento firmato digitalmente) 

 

 


